O 2 con-

Hæc area
norū ma-
nifestatio
dupliciter
euenire
potest.

B.
Iohannis
Crucis

Opera
Mystica

NIT

128

conuehendis diutius immorari; illud solum dico Reuelationes istas non verbis solum, sermonibusque exprimi & propalari, sed etiam multifariam multisq; modis à Deo promovere; interdum solis verbis; nonnunquam solis signis, figuris, imaginibus, vel solis similitudinibus: aliquando etiam vtroque modo, & verbis scilicet & signis, sicut etiam videre licet apud Prophetas, præsertim verò in universo Apocalypcos libro, in quo non solum cuncta Reuelationum genera, de quibus sumus loqui, sed etiam modi & diversitates earum, quas hoc loco descripsi mus, reperiuntur.

Reuelationes has, quæ in secundo ipsarum modo continentur, hoc quoque tempore largitur Deus, cui voluerit; consuevit quippe aliquibus personis, eorum vitæ terminum pate facere; vel quas passuri sunt tribulationes; quid etiam tali vel tali personæ, tali vel tali Regno immineat sitq; euenturum. Imò etiam mysteriorum fidei nostræ veritates aperire, & spiritui (interueniente peculiari lumine & ponderatione) elucidare solet; licet hoc non appelletur propriè reuelatio; cum iam sit reuelatum: sed potius est rerum iam reuelatarum manifestatio & dilucidatio.

Loquendo itaque de illis, quas Reuelationes nuncupamus (non enim in præsenti de iam reuelatis differo, cuiusmodi sunt fidei mysteria) dico posse dæmonem non leuiter illis se attesque suas interponere & immiscere. Cum enim huius generis reuelationes ut plurimum medijs verbis, figuris, & similitudinibus &c. euenant, opimè dæmon tantundem simulare potest: si tamen primo vel secundo, de quo hoc loco agimus reuelationum modo, in quantum fidei nostræ argana concernit; noui vel diuersi aliquid

nobis reuelaretur: nulla illi ratione assenti debemus. Ita enim S. Paulus docuit dicens. Sed licet nos, aut Angelus de celo euangelizet vobis, præterquam quod euangelizauimus vobis, anathema sit: Quam obrem nullo modo admitti debet, quidquid denovo reuelaretur Animæ ad fidem spectans, præterquam quod istud expeditei, tum ob cautelam necessariam, ne forte reuelationum istarum occasione, alias admitterat simul varietates, tum etiam ob Animæ puritatem, quam opotet ei in fidie habere. Sed in captiuitatem redigendo intellecū, simpliciter innitatur & adhæret doctrinæ Eclesiae & fidei eius, quæ vt afferit S. Paulus, per auditum ingreditur. Fides ex auditu ne ē facile leviter que accommodet fidem aut intellecū, 10. & 17. huicmodi rebus denovo reuelatis, si falli decipi; nolit. Cacodæmon siquidem, ut Quibus decipiāt & mendacia obtrudat: primo articulū veritatibus rebusque verisimilibus inelicit animam; vt eam securam beneque persuasam reddat: facitque hoc satanas instar, qui primo loco inheret corio rigidae setam, quâ postmodum molle intrabit filium, quod nullo pacto penetrare corium posset, nisi prævaleta. Quia in re maxima adhibenda est circumspectio, quamvis enim verum certumque esset, nullum dictæ deceptionis iuinxinere petitulum plurimum tamen expedit animæ nolle intellecū percipere res claras & manifestas, vt purum ac illibatum fidei meritum tueatur: vt que per istam intellecū us noctem, ad unioris diuinæ lucem, valeat pertuenire.

Tantique momenti est oculis intellectus occlusis, præteritarum prophetiarum veritatibus, in quacunque Reuelatione noua inhætere, vt licet S. Petrus filij Dæti gloriam in monte Thabor 19. fuerit intutus, & nihilominus tamen hzc.

hæc protulerit verba. Habemus firmarem propheticum sermonem, cui beneficis attendemus, id est, Licet verissima fuerit Visio quam de Christo in monte Thabor habuimus; firmior tamen certiorq; est Propheticus sermo, nobis reuelatus, cui innendo rectè facitis.

Quod si ex causis & rationibus iam adductis manifeste conuincitur, minime cōveniens esse præbere aditum, oculosque in reuelationes nouas, quæ circa fidei propositiones contingunt curiose conjiceret, quanto magis necessarium erit, hullo admittere modo, nullamque adhibere fidem reuelationibus illis, quæ sunt de rebus diuersis & differentibus, in quibus persuadendis imprimis que ordinatio tantum dæmon conatur adhibet, ut veluti impossibile iudicem, non pluribus illatram decipi eum, qui non illas respuit ac repudiatur: tanta est veritatis earum appartenientia, tamque eas vehementer imprimunt inimici: tot enim evaderunt congregatae apparentias, & credibilitatis earum convenientias, adeòque firmiter eas sensui & imaginationi insculpit, ut miseræ animæ omnino ita euenterum videatur: adeoque persuasam reddit Animam: ut nisi illa insigni sit prædicta humilitate, vix à concepta opinione diuelli, vixque sibi contrarium persuaderi patiatur.

Propterea pura, simplex, cauta humiliisque Anima repugnare debet, respuire & abijcere reuelationes aliasque Visiones: nulla siquidem necessitas eas volendi & admittendi appetet, quin immo recusat repudiare que illas oportet, ut ad unionem amoris iri possit. Hoc enim significare voluit Salomon cum dixit: *Quid necesse est homini maior a se querere: ac si patentius distaret: nulla suppetit necessitas ad Perfectionem assequendam, supernatura, supernaturali, ac præterordinaria via exop-*

tandi, & res, quæ capacitatem ipsius superant, requiriendi. Et quia difficultatus & obiectionibus, quæ doctrinæ huic contrarii possent, capite decimo nono & vigesimo libri huius satis factum est; ablegando illuc Lectionem, ab ampliori de istis Reuelationibus tractatione desisto: Cum satis superque sit monuisse, expedire Animam prudenter ab omnibus illis cauere, ut pura & absq; errore, perfidei noitem, ad diuinam vniōnem valeat proficisci,

C A P V T XXVIII.

In quo de interioribus Loquitionibus, que supernaturaliter Spiritui eueniare possunt, agitur. Quotque modis contingantur, describitur.

Necesse est prudentem Lectorem, semper meminisse intentionis finis que, quæ ego mihi in hoc libro proposui: qui nullus alius est, quæ absq; errore, & of-
fendiculo villo, anima per vniuersas natu-
rales & supernaturales ipsius apprehensio-
nes in fidei puritate ad Unionem cum Deo,
dirigere ac deducere. Ut hinc intelligat, q
uicet doctrinam, quam de Animæ appre-
hensionibus trado, non adeò minutatim,
multisque allatis divisionibus prosequat,
sicuti forrassis requireret intellectus, non
tamén nimis breuis aut insufficiens hac in
parte remaneo, si quidem existimo de o-
mnibus sufficientia me tradere monita,
lucemque ac documenta, ad hoc ut sciat a-
nima, qualiter prudenter se in omnibus
suis, tam internis, quam externis casibus
gerere debeat, ut ad anteriora progredi
valeat, præbere. Et hæc potissimum causa
est, cur tam compendiole apprehensiones
Prophetiarum absolverim, quemadmo-
dum etiam in reliquis feci. Cum tamen

O 3 multa

B.

Iohannis
i CruceOpera
Mystica
NIT
124

multa circa quamlibet illarum, secundum distinctionem modisque earum dicenda occurrerent; eiusmodi enim sunt, ut iudicem nunquam posse integrum illatum notitiam haberi: quare satis mihi est, quod (ut mihi videtur) abunde illatum substantia explicata sit, doctrinaque & cautela pro illis, & pro omnibus alijs, ipsis similibus, quæ animæ contingere possent, necessaria, tradita. Idipsum etiâ circa tertium apprehensionum modum præstabo, quem dicebamus esse supernaturales loquitiones absque ullo corporei sensus interueni, spiritualibus personis fieri solitas: quæ licet multiplices sint: omnem tamen ad has tres reduci posse arbitror, videlicet ad loquitiones seu verba successiva, formalia & substancialia. Successiva appello, verba quædam & rationes, quas spiritu , e, in seipso receptus seu collectus, coniueuit secundum ipse efformare & ratiocinari. Formalia sunt quædam verba distincta, & efformata, quæ spiritus non iam à seipso, sed ab aliquâ alia persona aliquando recollectus, aliquando verò minimè, suscipit. Substantialia sunt quædam alia verba, quæ etiam formaliter spiritui sunt, interdum recollecto, interdum verò nequam, quæ verba in intimis Animæ substantiam illam & virtutem, quam significant, producunt. De quibus omnibus hic ordine suo differemus.

C A P V T XXIX.

In quo de primo verborum genere, que interdum Spiritus recollectus in se efformare solet, disputatur. Eorum causa assignatur, commodaque & incommoda, que ex illis emergere possunt, adducuntur.

Quia ratio ne verba successiva formetur.